
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Of JUUL 2022 г. № 

О внесении изменения в постановление администрации города Рязани от 11.11.2021 № 4858 
«Об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок на территории муниципального 

образования - город Рязань» 

В целях улучшения качества транспортного обслуживания жителей города Рязани, 

в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4351 

«Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом в городском сообщении 

на территории города Рязани», постановлением администрации города Рязани от 26.12.2016 

№ 5848 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров 

в городском сообщении на территории города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, на основании акта обследования 

участков улично-дорожной сети от 22.04.2022 № 04/2/6-02-09, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 11.11.2021 № 4858 

«Об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок на территории муниципального 

образования - город Рязань» изменение, заменив в пункте 4 слова «16 мая 2022 года» словами 

«31 декабря 2022 года». 

2. Управлению транспорта администрации города Рязани (Синяков В.В.) внести 

соответствующие изменения в реестр маршрутов регулярных перевозок муниципального 

образования - город Рязань, размещенный на официальном сайте администрации города 



Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru, в течение 2 рабочих дней со дня вступления 

в силу настоящего постановления. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Ясинского Б.В. 

Глава администрац Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru

